АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ ^  s tl sS У  № J?-
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в распоряжение администрации Верхнесалдинского
городского округа от 19.11.2020 №  222-о «Об утверждении Положения об оплате
труда и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных

и автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и
автономных образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа,

в отношении которых администрация Верхнесалдинского городского округа
осуществляет функции и полномочия учредителя»

В связи с необходимостью установления на текущий период показателей
оценки эффективности муниципальных бюджетных и автономных учреждений
культуры, муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций
Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация
Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия
учредителя, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа

1. Внести изменения в Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах
руководителей муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры,
муниципальных бюджетных и автономных образовательных организаций
Верхнесалдинского городского округа, в отношении которых администрация
Верхнесалдинского городского округа осуществляет функции и полномочия
учредителя, утвержденное распоряжением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 19.11.2020 № 222-0 «Об утверждении Положения об оплате
труда и стимулирующих выплатах руководителям муниципальных бюджетных и
автономных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и автономных
образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа, в отношении
которых администрация Верхнесалдинского городского округа осуществляет
функции и полномочия учредителя» (далее -  Положение), следующие изменения:

1) по тексту слова «муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Верхнесалдинская детская школа искусств» в соответствующем падеже
исключить;

2) приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

/ /  ̂  \

| е  f(npO TO KO nhH8t

Глава Верхнесалдинского городского округа

>_______

К.Н. Носков

2

Приложение
к распоряж ению  администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от

«Приложение №  5
к П олож ению  об оплате труда
и стимулирую щ их выплатах
руководителям муниципальных
бю джетных и автономных
учреждений культуры,
муниципальных бю джетных
и автономных образовательных
организаций Верхнесалдинского
городского округа, в отношении
которых администрация
Верхнесалдинского городского
округа осущ ествляет функции
и полномочия учредителя»

Показатели оценки эффективности учреждения

№
п/п

Показатель,
единица

измерения

У становленный
показатель на
2021 год / в
месяц

Фактический
показатель в
месяц

Установленн
ый показатель
за
выполнение,
в процентах

Фактический
показатель за
выполнение,
в процентах

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальное бюджетное учреждение культуры

Централизованная библиотечная система
2. Количество

посещений
пользователей
библиотеки,
человек

60 000/5000-
7000

12,5

3. Организация
и проведение
культурно-
массовых
мероприятий,
единиц

500/40-42 12,5

4. Муниципальное бюджетное учреждение культуры
Верхнесалдинский краеведческий музей

5. Количество
выставок,
единиц

10/0-2 12,5

6. Количество 240/15-25 12,5

3

1 2 3 4 5 6
предметов,
поступивших
в основной фонд
музея,
единиц

7. Муниципальное автономное учреждение культуры
«Центр культуры, досуга и кино»

8. Количество
клубных
формирований,
единиц

44/44 12,5

9. Количество
проведённых
мероприятий,
единиц

460/30-45 12,5

10. Муниципальное автономное учреждение культуры «Кинотеатр «Кедр»
11. Доля фильмов

российского
производства в
общем объеме
проката, %

50/50 12,5

12. Число зрителей
киносеансов,
человек

11740/850-1000 12,5

13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

14. Количество
детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы,
человек

807/807 12,5

15. Количество
проведённых
массовых
мероприятий,
единиц

180/15 12,5

16. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств «Ренессанс»

17. Количество
детей,
осваивающих
дополнительные
образовательные
программы,
человек

100/100 12,5

18. Количество
детей,
привлекаемых

15-20/15-20 12,5

4

1 2 3 4 5 6
к участию
в творческих
мероприятиях,
человек

».